


Inledning 

Rekordår för NOD:s dialog- och 
sam rådsarbete 

Samtidigt som civilsamhället möter stora 
utmaningar ökar intresset för dialog mellan 
offentliga och idéburna aktörer. Det syns i att 
NOD:s verksamhet under 2024 varit bredare och 
mer produktiv än någonsin. Vi har slagit rekord i 
både antal genomförda möten och antal 
deltagare. 174 organisationer har deltagit i 
dialoger och samråd inom NOD, vilket är en 
ökning med över 30 procent från 2023. Vi ser 
dessutom att fler av de som bjuds in till möten 
väljer att delta. 

Många av dialog- och samrådsprocesserna har 
varit stora och genomförts i flera etapper över 
hela året. Men i takt med att vi oftare behöver 
prioritera mellan uppdrag har NOD också 
utvecklat mindre stöd- och vägledningsinsatser 
som innebär att fler processer får stöd utan att vi 
själva behöver stå för det praktiska 
genomförandet. 

Det kunskapsspridande arbetet på NOD är viktigt 
för att öka kännedomen om oss och vårt 
erbjudande till parterna, men också för att stärka 
kunskapen om samverkan i samhället i stort. 

Anders Lindell, kanslichef NOD 

Styrgruppens arbete 

Styrgruppen för NOD består av elva personer varav 
fyra är från Regeringskansliet och sju från 
civilsamhället. Styrgruppen har haft sex ordinarie 
möten under 2024.

Civilsamhällesparten i NOD har under året 
bemannat sina sju platser i styrgruppen med 
representanter från Civos, Funktionsrätt Sverige, 
IOGT-NTO, Ideell kulturallians, Forum – idéburna 
organisationer med social inriktning, Giva Sverige 
och Landsrådet för Sveriges barn- och 
ungdomsorganisationer (LSU). Regeringskansliet 
har bemannat sina fyra ordinarie platser i 
styrgruppen med två tjänstepersoner från 
Socialdepartementet, en från 
Utbildningsdepartementet och en från 
Finansdepartementet. 

David Samuelsson från Civos har varit 
ordförande och Carl-Johan Friman från 
Socialdepartementet vice ordförande. 

Den 14 november höll civilsamhällesparten sitt 
årliga möte och valde representanter för 2024. Då 
beslutades att Sveriges kristna råd och Famna tar 
plats under 2025 och ersätter Giva Sverige och 
Forum – idéburna organisationer med social 
inriktning. 

Kansliets arbete 

Under 2024 har NOD haft fem hel tidstjänster: en 
kanslichef och fyra projektledare med olika 
ansvarsområden. 

Amanda Bengtsson ansvarar för möten och 
metoder; Jeremija lsakovic har ansvar för stöd 
och vägledning; Mattis Ekestaf ansvarar för 
kunskap och uppföljning; My Ahlkvist har ansvar 
för kommunikation och Anders Lindell är 
kanslichef. 

I september började Sara Strandell Dalius som 
vikarierande projektledare för My Ahlkvist som är 
föräldraledig fram till slutet av augusti 2025. 

Från vänster: Sara Strandell Dalius, Anders 
Lindell, Amanda Bengtsson, Jeremija 
Isakovic och Mattis Ekestaf. Foto: NOD 

Vi har under 2024 deltagit i fler utåtriktade 
sammanhang än året innan. Samtidigt fortsätter 
NOD att vara en verksamhet som primärt når 
människor genom riktade och intensiva 
dialoginsatser snarare än genom breda 
informationskampanjer. 

Sammanhanget som NOD verkar i är fortfarande 
prövande. Den ekonomiska situationen i många 
verksamheter kräver tuffa prioriteringar och 
relationen mellan staten och civilsamhället inom 
flera sektorer är ansträngd. Trots det ser vi ett 
ökande intresse för dialog och samråd hos både 
offentliga och idéburna organisationer som 
vänder sig till NOD. Det är ett förtroende som vi 
ska fortsätta att värna.

"Vi upplever ett stort intresse för 
dialog mellan civilsamhället och 
offentlig sektor. NOD har under 
2024 slagit rekord i både antal 
genomförda möten och antal 
deltagare." 



CiviIsamhällesparten

Under 2024 anslöt sig Fremia till NOD, vilket 
innebär att civilsamhällesparten nu består av 
tjugo nationella paraplyorganisationer. 

Civilsamhällesparten har under året genomfört 
tre partsmöten och ett årligt möte. Det första 
partsmötet hölls fysiskt i mars och fokuserade 
på paraplyorganisationernas samverkan. 
Deltagarna delade information om vilka 
offentliga aktörer de samverkar med och i vilka 
former. 

Under juni och september genomfördes två 
digitala partsmöten där fokus låg på 
nulägesanalys, omvärldsbevakning och att ge 
deltagarna inblick i kansliets och styrgruppens 
arbete. Vid mötet i september deltog Angelica 
Bengtsson från Center för våldsbejakande 
extremism (CVE) som berättade om 
myndighetens nyinrättade stödfunktion. 
Funktionen syftar till att förhindra att 
offentliga medel går till verksamheter kopplade 
till våldsbejakande extremism eller andra 
antidemokratiska miljöer. 

Det årliga mötet ägde rum i november. Under 
mötet valdes nya representanter till styrgruppen 
och en reviderad arbetsordning för 
civilsamhällesparten bekräftades. 

Dialoger och samråd
Under 2024 genomförde NOD 15 dialoger, samråd 
och återkopplingsmöten inom åtta processer. 
Totalt har NOD haft 299 deltagare under årets 
möten, vilket är en ökning med 30 procent  jämfört 
med 2023.

Antalet deltagande departement, myndigheter 
och organisationer har också  ökat och är det 
högsta sedan NOD:s bildande. Vissa deltagare har 
varit med i flera processer, så totalt var 174 
enskilda organisationer från civilsamhället 
representerade, vilket är 44 fler än 2023. Från det 
offentligas håll deltog 16 myndigheter och sju 
departement.

Det totala antalet inbjudningar till NOD:s 
mötesverksamhet uppgår till 492. Totalt bjöds 
247 enskilda civilsamhällesorganisationer in till 
något av mötena. 61 procent av de individuella 
inbjudningarna ledde till deltagande, vilket också 
innebär en ökning. 
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Samråd om tillgänglighet vid val och 
ambulerande röstmottagning 

Under 2024 arrangerade NOD på uppdrag av 
Valmyndigheten två samråd med fokus på ökad 
tillgänglighet vid val. Det första samrådet, som 
ägde rum i februari, behandlade tillgänglighet i 
alla delar av röstningsprocessen. Det andra, som 
hölls i september, fokuserade specifikt på 
ambulerande röstmottagning. 

Samråden utgick från Valmyndighetens ambition 
att stärka sin kunskap om tillgänglighet och 
strukturera sitt interna arbete för att säkerställa 
mer inkluderande allmänna val. De inbjudna 
organisationerna hade erfarenhet av arbete med 
funktionshinderfrågor. 

Som ett nästa steg planerar Valmyndigheten att 
under 2025 etablera ett årligt dialogforum med 
fokus på tillgänglighet. Syftet är att främja en 
kontinuerlig dialog och vidareutveckling av 
tillgängligheten vid allmänna val. 

"Genom att inkludera 
teckenspråkiga och döva 
personer i dialogen kan man 
säkerställa deras möjlighet 
att delta i allmänna val." 

Romel Belcher, Sveriges 
Dövas Ungdomsförbund. 

Samråd om samhällsintroduktionen för 
personer som fått tillfälligt skydd i Sverige 
enligt massflyktsdirektivet 

I april 2024 arrangerade NOD tillsammans med 
Migrationsverket ett samråd om 
samhällsintroduktionen för personer under 
massflyktsdirektivet. Samhällsintroduktionen ska 
bland annat innehålla information om de rättigheter 
och skyldigheter som gäller för personer som 
beviljas uppehållstillstånd med tillfälligt skydd. 

Till samrådet bjöds organisationer som är 
verksamma inom integrationsområdet in. Målet var 
att samla in civilsamhällesaktörernas erfarenheter 
och synpunkter för att identifiera vilken information 
som är mest relevant för målgruppen. De insamlade 
perspektiven användes i Migrationsverkets arbete 
med att förbättra och uppdatera innehållet i 
samhällsintroduktionen. 

Återkopplingsmöte om övergången mellan 
skola och arbete för unga med 
funktionsnedsättning 

I maj arrangerade NOD ett återkopplingsmöte med 
de organisationer som deltagit i tidigare dialoger 
inom Arbetsförmedlingens projekt SamSTART. 
Under mötet presenterades projektresultaten och 
deltagarna diskuterade möjligheter för fortsatt 
samarbete mellan Arbetsförmedlingen och 
civilsamhället. 

X 

X 

X 

NOD Sverige
Markering



Bakgrunden till mötet var de två dialoger som NOD och 
Arbetsförmedlingen arrangerade under 2023 inom 
ramen för SamSTART. Projektet fokuserar på att 
underlätta övergången från skola till arbete för unga 
med funktionsnedsättning och syftar till att stärka 
deras möjligheter att etablera sig på arbetsmarknaden. 

Samråd om Allmänna arvsfondens 
bidragssystem 

Under året har två samråd, i maj och december, 
genomförts av NOD och Kammarkollegiet för att 
utveckla Arvsfondens bidragssystem. Fokus har legat 
på att adressera Riksrevisionens rekommendationer 
från mars 2024 om förbättrad kontroll och granskning. 
Organisationerna som bjöds in hade erfarenhet av att 
söka och hantera bidrag från Allmänna arvsfonden. 

Under samrådet i december presenterade 
Kammarkollegiet fyra konkreta förslag för att minska 
risken att fondens medel nyttjas på felaktiga eller 
kriminella sätt. Förslagen omfattade mer strukturerad 
kontroll av organisationers kapacitet, kontroll av 
näringsförbud för nyckelpersoner, vägledning för att 
anlita seriösa leverantörer samt oanmälda 
projektbesök. De deltagande organisationerna fick 
diskutera förslagen och framföra synpunkter kring hur 
de kan utvecklas. 

"Det känns viktigt att 
vara med och bidra 
till Arvsfondens 
fortsatta utveckling." 

Ulrika Askengren, 
Parasport Sverige. 

Samråd om nationell strategi mot 
ofrivillig ensamhet 

NOD och Folkhälsomyndigheten anordnade tre 
samråd om ofrivillig ensamhet som hölls i slutet 
av oktober. Syftet var att inhämta 
organisationers erfarenheter inför framtagandet 
av en nationella strategi om att motverka och 
förebygga ofrivillig ensamhet. Strategin, som ska 
överlämnas till regeringen under våren 2025, ska 
beskriva hur regeringen, myndigheter, 
kommuner, regioner och civilsamhället kan 
arbeta för att förebygga ensamhet. 

Samråden riktade sig till organisationer som har 
erfarenhet av att direkt eller indirekt arbeta med 
ensamhet. De tre samråden var uppdelade 
utefter målgrupperna barn och unga, vuxna och 
äldre. I januari 2025 kommer NOD och 
Folkhälsomyndigheten anordna ett 
återkopplingsmöte där deltagarna får 
information om hur deras inspel tagits vidare i 
arbetet med strategin. 

Dialog om demokrativillkoren 

Under 2024 har NOD drivit en omfattande 
dialogprocess kring de nya demokrativillkoren. 
Villkoren börjar gälla för statlig bidragsgivning 
till civilsamhället den 1 januari 2025. Syftet med 
processen är ökad förståelse för olika aktörers 
förutsättningar inför implementeringen av 
villkoren samt att minimera risken för oönskade 
effekter för civilsamhället. Frågorna handlade 
bland annat om företrädarskap, ansvar och 
villkorens påverkan på civilsamhällets 
demokratifrämjande arbete. 

Dialogen inleddes under våren med en enkät där 
civilsamhällesorganisationer kunde dela frågor 
och farhågor kring villkoren samt anmäla intresse 
för vidare dialog. I november hölls ett dialogmöte 
som samlade över 30 organisationer från 
civilsamhället, 13 bidragsgivande myndigheter 
och representanter från Regeringskansliet. 

NOD står till förfogande för att fortsätta dialogen 
under våren 2025 genom mindre tematiska möten 
mellan civilsamhällesorganisationer och 
myndigheter för att fördjupa diskussionerna. 

MSB:s forum för civilsamhället i den civila 
beredskapen 

Under året processledde NOD en arbetsgrupp 
inom ramen för Myndigheten för samhällsskydd 
och beredskaps (MSB:s) civilsamhällesråd. NOD 
stöttade även myndigheten i planeringen och 
genomförandet av ett interaktivt inslag under det 
årliga forumet Civilsamhället i den civila 
beredskapen. Forumet syftar till att stärka dialog 
och samverkan mellan olika sektorer för att stärka 
den civila beredskapen. Årets tema var 
försvarsvilja och det var tredje året i rad som NOD 
deltog i forumet. 

Under forumet, som ägde rum i slutet av 
november, höll NOD i gruppövningar där 
deltagarna fick leva sig in i ett scenario där 
Sverige var i krig. De cirka 70 deltagarna fick 
diskutera hur samverkan skulle kunna se ut 
mellan civilsamhälle, myndigheter, kommuner 
och näringsliv i ett sådant läge.

Partsgemensamt forum 

Sedan 2023 har NOD ett större ansvar i 
relation till Partsgemensamt forum (PGF). 
NOD är sammankallande för 
planeringsgrupperna som består av deltagare 
från forumet och planerar mötena. I dialog 
med planeringsgrupperna tar NOD fram 
kunskapsunderlag inför mötena och stöttar i 
planeringen. 

NOD fungerar också som beredningsstöd åt 
presidiet genom att bland annat bidra med 
förslag på teman för årets dialogmöten. 
Utöver det har NOD fortsatt ansvar för att 
arrangera möten, samordna presidiets 
arbete, hålla kontakt med 
planeringsgrupperna, sprida information om 
PGF och vara produktionsansvariga för den 
årliga skriften. 

Sedan 2023 har NOD:s årliga möte ansvar för 
att besluta om urval av organisationer till 
PGF. Förslaget bereds av en urvalskommitté 
vars arbete stöttas upp av NOD:s kansli. 

"Vi som civilsamhälle måste hela 
tiden ställa oss frågan för vem vi 
finns till och varför" 

Eleonore Kerkhoven 
Holmberg, Hela 
Människan, är en av 
representanterna 

let i 
från civilsamhäl
PGF.



Forumet har träffats fyra gånger: 

x 31 januari: Konstituerande möte 

x 13 juni: Finansieringen av civilsamhället, 
principerna om långsiktighet samt självständighet 

och oberoende 
x 24 september: Strategisk samverkan, principen om 
dialog

x  3 december: Nya strukturer och former för     
engagemang i civilsamhället, principen om mångfald

Resultatet av dialogerna sammanfattas i den årliga 
PGF-skriften som publiceras på NOD:s hemsida i 
början av 2025. 

Metodutveckling

Under året har NOD tagit fram en metodguide som 
syftar till att synliggöra NOD:s arbetssätt och skapa 
enhetlighet i genomförandet av projekt och processer. 
Den nya rollfördelningen som infördes under 2023 
har underlättat för projektledarna gällande frågor 
om genomförande och metodik. Denna förändring 
har också bidragit till ett ökat fokus på pedagogik och 
kvalitet i genomförandet. 

NOD har även börjat utforska möjliga former för att 
stötta externa, långsiktiga samverkansforum och 
utveckla metoder för detta. 

Effektmätning 

Under 2024 har NOD implementerat sitt arbete med 
effektmätning för att tydliggöra den förändring som 
insatserna skapar och stärka mätbarheten i 
verksamheten. Enkäter riktade till deltagare från 
civilsamhället, myndigheter och departement visar att 
årets dialoger och samråd haft en positiv inverkan på 
flera områden. 

Dialogerna bidrog med nya perspektiv, användbara 
lösningar och en fördjupad ömsesidig förståelse 
för varandras roller och uppdrag.

Ett särskilt starkt resultat framkom gällande 
myndigheters kunskap om civilsamhällets 
synpunkter inom de diskuterade ämnena. Efter 
genomförda dialoger uppgav cirka 90 procent av 
representanterna från myndigheter och 
departement att de hade mycket eller ganska god 
kännedom om civilsamhällets synpunkter, jämfört 
med 40 procent innan mötena. 

Även civilsamhällesorganisationerna bekräftade 
att myndigheternas förståelse för deras 
synpunkter, centrala budskap och förutsättningar 
hade stärkts. Samtidigt framkom behov av 
tydligare återkoppling från myndigheterna kring 
hur de använt organisationernas inspel för att 
ytterligare stärka förtroendet och dialogen. 

Stöd och vägledning
NOD:s stöd till myndigheter innebär inte alltid 
aktivt deltagande i möten. Det kan också handla 
om att vägleda offentliga aktörer i kontakten med 
civilsamhället, bredda sändlistor eller bistå med 
metodstöd.

Genom att bidra med kunskap om civilsamhället 
och effektiva mötesmetoder har NOD stärkt 
aktörernas förmåga att genomföra och följa upp 
samverkansprocesser. Detta har resulterat i 
förbättrad möteskvalitet och underlättat 
civilsamhällets deltagande. 

NOD:s vägledande verksamhet till civilsamhället 
handlar om att hänvisa organisationer till rätt 
offentlig aktör för att öka möjligheterna till 
samverkan och inflytande.

Under 2024 har NOD även stöttat flera 
myndigheter och departement, bland annat: 

X Socialdepartementet: Förslag på sändlistor och 
utformning av enkät till Utredningen om ungas 
erkännande. 

X Finansdepartementet: Stöd i utformning av 
samråd om Sveriges handlingsplan för Open 
Government Partnership (OGP) och utskick av 
inbjudningar.  

X Arbetsmarknadsdepartementet: Planering av 
sakråd om trygghetsskapande åtgärder för 
integration och minskat utanförskap bland unga. 

X  Svenska ESF-rådet: Sändlistor och spridning av 
information om utlysning av medel för ungas 
etablering på arbetsmarknaden. 

X Brottsförebyggande rådet (Brå): Metodstöd för 
möten med civilsamhället och interna möten om 
civilsamhällesfrågor. 

X  Arbetsmiljöverket: Rådgivning inför en 
informations- och samrådsprocess om 
arbetslivskriminalitet. 

I maj genomförde NOD en workshop med den 

nationella samverkansgruppen för idéburen 

verksamhet inom det arbetsmarknadspolitiska 
området. 

Syftet var att identifiera verktyg för att underlätta 
regionala och lokala initiativ för att stötta personer 
som befinner sig långt från arbetsmarknaden. 
Resultatet omhändertogs av Fremia och 
Arbetsförmedlingen i överenskommelsens 
beredningsgrupp.

Under 2024 har NOD varit ett stöd till 
arbetsmarknadsdepartementet i planeringen av 
dialogcykeln på integrationsområdet. NOD bistod 
departementet i arbetet med ett sakråd den 4 juni och 
i möten med civilsamhällets arbetsgrupp i dialogen 
med regeringen inom integrationsområdet. 

NOD har sedan hösten fått ett större ansvar för 
integrationsdialogen i och med en ny arbetsordning 
för civilsamhällets referensgrupp (tidigare kallad 
arbetsgrupp). Inriktningen för arbetet framöver är att 
NOD:s civilsamhällespart fastställer arbetsordningen 
under 2025 och framöver väljer deltagare till 
referensgruppen. 

Kunskapsspridning 

Studie om civilsamhällets perspektiv på att 
motverka ekonomiska oegentligheter 

I mars publicerade NOD en studie om civilsamhällets 
perspektiv på att motverka ekonomiska 
oegentligheter. Företrädare från 16 organisationer 
intervjuades under framtagandet. Studien togs fram 
av Sweco på uppdrag av NOD, och arbetet påbörjades 
under vintern 2023. Resultatet visar att ekonomiska 
oegentligheter uppfattas som ovanliga, men 
debatten påverkar organisationerna genom 
uteblivna bidrag och ett naggat förtroende för 
sektorn som helhet.



Lägesbild om civilsamhällets 
brottsförebyggande arbete

NOD:s lägesbild om civilsamhällets 
brottsförebyggande arbete publicerades i april. 
Lägesbilden belyser civilsamhällets insatser, 
erfarenheter och synpunkter inom 
brottsförebyggande arbete, baserat på intervjuer 
med 33 organisationer. Insatserna spänner från 
universella till selektiva, med fokus på bland annat 
fritid och gemenskap, kunskap och stärkande av 
egenmakt, integration och att underlätta utträde 
från kriminalitet.

Civilsamhället bidrar med lokal förankring och 
förtroende men möter utmaningar såsom 
bristande finansiering och begränsad samverkan 
med offentliga aktörer. Förbättringar föreslås 
inom stärkt finansiering, ökad samverkan och 
individanpassning av insatser för att stärka 
arbetets effekt.

Kartläggning av samverkansforum 

NOD:s kartläggning av samverkan mellan 
myndigheter och icke-statliga aktörer är baserad 
på över 600 svar från svenska myndigheter. 
Kartläggningen, som publicerades i april, visar att 
företag oftare bjuds in till enskilda möten medan 
civilsamhällesorganisationer främst deltar i större 
forum som råd eller nätverk. Resultaten ger insikt 
i olika former av samverkan, med fokus på 
dialoger och samråd, och har resulterat i en intern 
databas som kan användas för att bättre kunna 
stödja myndigheter i att inkludera civilsamhället i 
beslutsprocesser. 

Kartläggning av civilsamhällets finansiering

Under hösten publicerade NOD en kartläggning av 
civilsamhällets finansiering. Kartläggningen belyser 
två parallella verkligheter – trots ökade statsbidrag 
och en ökad andel generella bidrag uttrycker många 
organisationer oro över strängare villkor, bristande 
långsiktighet och komplexa ansöknings och 
redovisningsprocesser.

Rapporten presenterar statistik om olika 
finansieringskällor, deras utveckling över tid och 
kopplingen till medlemsantal. Den lyfter samtidigt 
behovet av att bevaka långsiktighet och 
självständighet i finansieringen. 

Inspirationsskrift från IDE Forum 

I slutet av året publicerade Myndigheten för 
ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) och NOD 
en inspirationsskrift från konferensen IDE Forum 
som genomfördes i september. Skriften är baserad 
påvde medverkandes tips och erfarenheter gällande 
samverkan mellan civilsamhället och offentlig sektor. 

Seminarier anordnade av NOD

Utöver seminarierna under Almedalsveckan 
anordnade NOD tre webbinarium under våren. 
Webbinarierna genomfördes i samband med 
publiceringarna av lägesbilden om civilsamhällets 
brottsförebyggande arbete, studien om 
samverkansforum och studien om civilsamhällets 
perspektiv på att motverka ekonomiska 
oegentligheter. Under webbinarierna deltog 
paneldeltagare från bland annat Friluftsfrämjandet, 
Brottsförebyggande rådet, Fryshuset och  
Riksidrottsförbundet.

Kristina Ljungros, Friluftsfrämjandet och Felicia 

Wartiainen, författare till studien deltog i 

webbinariet om NOD:s studie om samverkansforum. 

I september arrangerade Myndigheten för 
ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) och 
NOD den digitala konferensen IDE forum 2024. IDE 
forum (tidigare Forumkonferensen) är en 
mötesplats för dialog mellan civilsamhället och 
offentlig sektor som arrangeras vartannat år. 
Konferensen är en förlängning av Partsgemensamt 
forum (PGF) och årets tema var “Samverkan i en 
föränderlig tid”. I samband med forumet 
genomfördes tre digitala dialogträffar om MUCF:s 
samverkansmodell och totalt har inspelningen från 
forumet visats cirka 500 gånger.  

Den 28 augusti arrangerades ett mingel i NOD:s 
lokaler dit alla som deltagit i en NOD-process var 
inbjudna för att knyta kontakter och dela 
erfarenheter. 

Medverkan i externa seminarier och 
konferenser

För att sprida kunskap och öka kännedomen om NOD 
har anställda deltagit i konferenser, seminarier och 
möten under året. Att arbeta med utåtriktad 
verksamhet och delta i relevanta sammanhang är i 
linje med NOD:s kommunikationsstrategi.

NOD har haft montrar på Forum Jämställdhet, 
Folk och kultur samt Råd för framtiden. Under 
Institutet för mänskliga rättigheters konferens 
om genomförandet av funktionsrätts-
konventionen i september föreläste NOD om 
civilsamhällets delaktighet i beslutsprocesser och 
ledde ett panelsamtal med generaldirektörerna 
för Diskrimineringsombudsmannen, 
Myndigheten för delaktighet och Institutet för 
mänskliga rättigheter och Funktionsrätt Sverige. 

NOD har på förfrågan presenterat lägesbilden om 
brottsförebyggande arbete inom civilsamhället 
under Sveriges kommuner och regioners (SKR:s) 
trygghetsdagar, i en podcast av Högskolan Väst 
och i ett panelsamtal under konferensen Råd för 
framtiden. Under ett möte inom Halländska 
överenskommelsen presenterade NOD formerna 
för Partsgemensamt forum (PGF). 

Kanslichef Anders Lindell har presenterat NOD:s 
verksamhet i olika sammanhang under året. Han 
var en av huvudtalarna under Marie Cederschiöld 
högskolas konferens Civilsamhällets särintressen 
och statens allmänintresse. 

Anders Lindell har också föreläst om 
demokrativillkoren och läget i civilsamhället hos 
MUCF:s generalsekreterarnätverk och 
Överenskommelsen i Blekinge, samt om 
inkludering av civilsamhället i beslutsprocesser 
inom ramen för Folke Bernadotteakademins 
SPRINT-utbildning för tjänstepersoner.

Anders Lindell  har även besökt Myndigheten för 
delaktighets funktionshinderråd, Ideell arenas 
nätverk för verksamhetsutveckling och 
Regeringskansliets interdepartementala 
arbetsgrupp om civilsamhället. 



Kommunikation

Under 2024 har arbetet med att öka kännedomen 
om NOD samt tydliggöra våra arbetsområden och 
stödinsatser fortsatt. NOD:s övergripande 
kommunikationsmål är att stärka civilsamhällets 
förståelse för NOD:s roll i demokratisering av 
beslutsprocesser och öka offentlig sektors 
kännedom om våra stödfunktioner och 
samverkansmöjligheter. 

De primära kanalerna har under året varit NOD:s 
hemsida, LinkedIn och Facebook. Antalet följare i 
sociala medier har ökat under året – på LinkedIn 
har antalet ökat med 63 procent och består nu av 
drygt 1 300 personer. På hemsidan publiceras 
regelbundet nyheter om genomförda dialoger och 
samråd, NOD:s lägesbilder och rapporter samt 
intervjuer med deltagare och 
myndighetsrepresentanter.

En gång i månaden har ett nyhetsbrev skickats ut. 
Nyhetsbrevet har inkluderat civilsamhällesnyheter, 
information om anslutna organisationers 
evenemang och publikationer samt 
sammanfattningar av NOD:s arbete under 
månaden. I december 2024 prenumererade 1 140 
personer på nyhetsbrevet, vilket är en ökning från 
2023. Kansliet upplever även att kunskapen om 
NOD ökat genom att allt fler hör av sig för att inleda 
samverkansprocesser med hjälp av NOD. 

En kännedomsundersökning genomförd av Novus 
på uppdrag av NOD i slutet av året visar dock att 
det finns stor potential att nå ut bredare och öka 
kännedomen om NOD:s tjänster. Undersökningen 
visade att kännedomen om NOD generellt var låg 
bland de tillfrågade representanterna från 
myndigheter, civilsamhällesorganisationer och 
riksdagsledamöter. Hos personer som arbetar 
specifikt med samverkansfrågor var kännedomen 
dock något högre. 

Panel och moderatorer under IDE Forum. Från 
vänster: Charly Wassberg Borbos, Riksteatern, 
Elisabet Johansson, MUCF, Veronica Hjelm, MUCF, 
Patrik Cras, SLU, Anna Tyren, Värmlands Idéburna, 
Anders Bro, Region Örebro, Amanda Bengtsson, 
NOD och Anders Lindell, NOD. 






